Протокол
заседания общественной комиссии по итогам общественного обсуждения проекта муниципальной программы Моргаушского района «Формирование современной городской среды на территории Моргаушского района  Чувашской Республики»
на 2018–2022 годы

22 декабря 2017г.                                                                                                               с.Моргауши

Присутствовали:

	1. Никитин В.Г. - Заместитель главы администрации Моргаушского района Чувашской Республики – начальник отдела капитального строительства и развития общественной  инфраструктуры  администрации Моргаушского района Чувашской Республики (заместитель председателя);

	2. Сандимирова О.В. - Ведущий специалист-эксперт отдела капитального строительства и развития общественной  инфраструктуры администрации Моргаушского района Чувашской Республики (секретарь);

	3. Ананьева Р.И. - Начальник Финансового отдела администрации Моргаушского района Чувашской Республики;

	4. Коннов Н.Ф. - Главный специалист-эксперт отдела капитального строительства и развития общественной  инфраструктуры администрации Моргаушского района (архитектор Моргаушского района);

	5. Михайлов А.А. - Главный специалист-эксперт отдела капитального строительства и развития общественной  инфраструктуры администрации Моргаушского района Чувашской Республики;

	6. Иванова В.А. – специалист-эксперт отдела экономики и развития АПК администрации Моргаушского района Чувашской Республики;

	7. Любимов Н.В. - председатель районного Совета ветеранов Моргаушского района Чувашской Республики (по согласованию);

	8. Мясников А.В. – глава администрации Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики (по согласованию);
9. Налимов С.А. – округ коммунальный №10 Моргаушского сельского поселения (по согласованию).

Повестка дня:
   1. Рассмотрение итогов общественного обсуждения проекта муниципальной программы Моргаушского района «Формирование современной городской среды на территории Моргаушского района  Чувашской Республики» на 2018-2022 годы.

Слушали:
1. Заместитель главы администрации Моргаушского района, заместитель председателя общественной комиссии  Никитин В.Г.
         В соответствии с требованиями Порядка проведения общественных обсуждений проекта муниципальной программы, утвержденного постановлением администрации Моргаушского района от 21 ноября 2017 г. №1016, было организовано и проведено общественное обсуждение проекта муниципальной программы Моргаушского района  «Формирование современной городской среды на территории Моргаушского района  Чувашской Республики» на 2018–2022 годы.
        В течение срока проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы Моргаушского района «Формирование современной  городской среды на территории  Моргаушского района Чувашской Республики» на 2018-2022 годы замечаний и предложений не поступало.

2. ЛюбимовН.В. – председатель районного Совета ветеранов Моргаушского района Чувашской Республики предлагает в перечне объектов по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий внести следующие изменения:
1. Территорию д.7 ул.Мира и д.8 ул.Гагарина с.Моргауши объединить в 1дворовую территорию;
2. Территорию д.14, д.18, д.20 ул.Гагарина с.Моргауши объединить в 1 дворовую территорию;
3. Исключить из перечня строительство сквера в с.Моргауши.

Решили:
        Утвердить муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Моргаушского сельского  поселения  Моргаушского района Чувашской Республики» на 2018–2022 годы с внесением вышеуказанных изменений.
[bookmark: _GoBack]
Голосовали: «За» - единогласно, «Против» -  нет, «Воздержались» - нет.

Заместитель главы администрации
Моргаушского района Чувашской Республики                                           В.Г.Никитин

Секретарь общественной комиссии                                                               О.В.Сандимирова